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Bemærkninger til lovforslag nr. L 63 af 18. november 2009 - afgift på naturgas 
 
På vegne af Hovedstadsregionens Naturgas I/S og Naturgas Midt-Nord I/S henvender vi os 
til Skatteudvalget i forbindelse med fremsættelsen af lovforslag nr. L 63 af 18. november 
2009. 
 
I lovforslaget sker der en nyaffattelse af § 8, stk. 8 i lov om afgift af naturgas og § 7, stk. 3 
i lov om kuldioxidafgift af visse energiprodukter. Ved lov 527 af 12. juni 2009 blev det 
vedrørende samme bestemmelser præciseret ”at fritagelsen for energiprodukter til 
fremstilling af tilsvarende energiprodukter kun gælder for energiprodukter, som er 
fremstillet på den producerende virksomheds område”. 
 
Vi anmoder Skatteudvalget om, at der i forbindelse med behandling af lovforslag L63 sker 
en præcisering af § 8, stk. 8 i lov om afgift af naturgas og bygas og § 7, stk. 3 i lov om 
kuldioxidafgift af visse energiprodukter således, at der ikke hersker tvivl om, at forbrug af 
naturgas på M/R-stationer (måler og-regulatorstationer), er omfattet af ovenstående 
bestemmelser. Også selvom disse M/R-stationer af tekniske årsager er placeret forskellige 
steder i landet. 
 
Fritagelsesbestemmelsen er en konsekvens af energibeskatningsdirektivets artikel 21, stk. 
3, hvoraf det fremgår, at forbrug  af energiprodukter på et område, som ejes af en 
virksomhed, der producerer et tilsvarende energiprodukt, ikke udløser afgift. 
 
Der fremgår bl.a. følgende af bemærkninger til lov nr. 527 af 12. juni 2009: 
 
”Med den foreslåede ændring fritages et energiprodukt, som er medgået til fremstilling af 
et tilsvarende energiprodukt, f.eks. olie til olie. Forbrug med henblik på formål, som ikke 
vedrører produktionen af energiprodukter, f.eks. fremdrift af køretøjer, er ikke omfattet af 
fritagelsen. (…)” 
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Behandlingen af naturgas på M/R-stationerne er en produktion, idet behandlingen på M/R-
stationerne er en forudsætning for, at gassen kan leveres til slutbrugeren.  
 
Ligeledes er naturgasselskabet leverandør af naturgas, ejer af M/R-stationen og 
virksomhed der forbruger, naturgassen på eget område, for at producere naturgas. 
 
Herved opfylder forbruget på M/R-stationerne de betingelserne for afgiftsfritagelse i 
henhold til artikel 21 i energibeskatningsdirektivet 
 
I det medfølgende notat har vi nærmere beskrevet, hvordan naturgassen behandles på M/R-
stationerne. Endvidere fremgår en uddybelse af ovenstående argumentation. 
 
Hvis der er spørgsmål til ovenstående, står vi selvfølgelig til rådighed for Skatteudvalget. 
 
 
  
Med venlig hilsen 
 
 
 
 
Ivan Ibsen      Sebastian Houe 
Partner       Cand.merc.jur. 
 
 
 
 
 
 
 
 


